



# Polska Akademia Nauk Biblioteka Kórnicka

Warszawa, 10 czerwca 2022 r.

**Szanowny Pan**  
**Prof. dr hab. Jerzy Duszyński**  
**Prezes Polskiej Akademii Nauk**  
**Pl. Defilad 1**  
**00-901 Warszawa**

*Szanowny Panie Prezesie,*

w imieniu PAN Biblioteki Kórnickiej na ręce Prezesa PAN, Profesora Jerzego Duszyńskiego, składam najserdeczniejsze życzenia z okazji Jubileuszu 70-lecia Polskiej Akademii Nauk. Wyrażamy głęboką wdzięczność za ogromny dorobek naukowy Polskiej Akademii Nauk, a w tym Instytutów Naukowych PAN, które są główną siłą napędową rozwoju nauki w Polsce. Polska Akademia Nauk odgrywała i nadal odgrywa znaczącą rolę jako autorytet moralny nie tylko w sprawach naukowych, ale także kwestiach społecznych oraz wyzwaniach tak ogólnopolskich, jak i światowych. Jej głos w tych sprawach, jak np. ostatnio w kwestiach związanych z pandemią Covid-19 czy agresji Rosji przeciwko Ukrainie, staje się moralnym drogowskazem dla polskich środowisk naukowych i polskich elit politycznych i kulturowych. Opracowanie programu pomocy przez władze Polskiej Akademii Nauk dla badaczy z Białorusi, zmuszonych przez prześladowania do opuszczenia swojej ojczyzny, a przede wszystkim dla uczonych z Ukrainy, których pracownie naukowe legły w gruzach, a ich życie zostało zagrożone, budzi najwyższy szacunek we wszystkich środowiskach naukowych w Polsce.

PAN Biblioteka Kórnicka dziękuje Polskiej Akademii Nauk za roztoczenie opieki, za przyjęcie do struktur Polskiej Akademii Nauk naszych bezcennych zbiorów i ich zaplecza materialnego, w 1953 r., u progu powstania Polskiej Akademii Nauk. Od tego momentu władze Akademii nieprzerwanie, a



**POMNIK  
HISTORII**

szczególnie w ostatnich latach, dokładały niestrudzenie licznych starań, aby Biblioteka Kórnicka mogła zapewnić należytą opiekę najcenniejszym zbiorom bibliotecznym w Polsce. Życzliwość władz Polskiej Akademii Nauk w ostatnich latach pozwoliła wygospodarować środki, dzięki którym zarówno Zamek Kórnicki, jak i Pałac Działyńskich odzyskały dawny blask.

Z całego serca dziękujemy za to wsparcie i jednocześnie życzymy Polskiej Akademii Nauk i Jej wszystkim Pracownikom owocnej działalności na rzecz polskiej nauki i polskiego Społeczeństwa.

Z wyrazami głębszego szacunku  
Tomasz Jasinski.